
2024（令和 6）年 8月吉日 

 
アジア教育学会 会員の皆様 
 
 

第 19 回大会実行委員長 服部美奈 
 

アジア教育学会 第１９回大会のご案内 

 
猛暑が続いておりますが、会員の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 
この度、アジア教育学会の第 19 回大会を、対面で名古屋大学教育学部にて、10 月 26 日（土）

に開催することになりました。 
つきましては、第 19 回大会の研究発表を募集いたします。研究発表を希望される会員は、

下記の「研究発表申込要項」に基づき、9 月 20 日（金）までにオンラインのフォームにてお

申し込みください。万が一、フォームでの申し込みに不具合がある場合には、「アジア教育学

会第 19 回大会 研究発表申込書」に必要事項をご記入の上、メール添付でお申し込みくださ

い。 
今大会は昨年度に続き、対面での開催となります。対面での開催によって、会員同士の研

究交流を深めていただけるような大会となるよう、学会事務局の支援をいただきながら、鋭

意準備を進めております。皆様のご発表・ご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 
 

《大会概要》 

＊大会期日 2024（令和 6）年 10月 26日（土） 

＊大会会場 名古屋大学教育学部 

（〒464-8601 名古屋市千種区不老町） 

      アクセス https://www2.educa.nagoya-u.ac.jp/about/access/ 

＊開催方式 対面開催 

(感染症の状況によってはオンライン開催に変更となる可能性があります。 

オンライン開催の場合は、ウェブ会議システム Zoomを利用します） 

 
 

第 19 回大会実行委員会事務局  服部美奈 
連絡先  
〒464-8601 名古屋市千種区不老町 
名古屋大学教育学部 服部美奈研究室内 
第 19 回大会実行委員会事務局 
E-mail：jssae2024nu@gmail.com 

 
 

 



 2 

アジア教育学会第 19 回大会「研究発表申込要項」 

 
研究発表を希望される方は、以下の諸点をお読みになり、①お申し込み用のフォームに必

要事項を記入して送信するか、もしくは、②お申し込み用のファイルに記入してメール添付

で送信するかの、いずれかの方法により、お申し込みください。 
 
１．お申込み頂く場合に注意していただきたいこと 
 (１) 発表者は、会員に限ります（大会までに入会予定の方を含む）。 
 (２) 発表者が複数の場合は、口頭発表者の名前に○を付けてください。 
 (３) 発表者は、所属を明記してください。 
 (４) 発表題目は、副題がある場合、副題もお書きください。 
 (５) 連絡先は、E-mail のほか、緊急連絡先として電話番号をお知らせください。 

(６) プログラム編成のため、発表のキーワード、概要（200 字以上～400 字以内）を 
お書きください。 

(７) 大会当日の発表時間は、以下のとおりとします。 
１名の場合は「20 分発表＋10 分質疑応答＝計 30 分」 
複数名の場合は「40 分発表＋20 分質疑応答＝計 60 分」 

 
２．申し込み締切日時 
  下記 URL にアクセスし、必要事項を記入して、9 月 20 日（金）23 時 59 分までに送信し

てください。上手くいかない場合は、同日時までに第 19 回大会実行委員会事務局宛に「ア

ジア教育学会第 19 回大会 研究発表申込書」をメール添付でお送りください。 
念のため、お申し込みの受理確認を、発表申込後 2 日以内にメールで差し上げます。発

表申込後 2 日経っても受理確認の通知が届かない場合には、第 19 回大会実行委員会事務局

までご連絡ください。 
 
【研究発表の申込方法】 

  研究発表を希望される会員は、以下のフォームに必要事項を記入して送信してください。 
https://forms.gle/6q9XVkAHxhcL1DZw5 
 
フォームではなくメール添付による場合には、「アジア教育学会第 19 回大会 研究発表申

込書」のファイルに必要事項を記入のうえ、jssae2024nu@gmail.com まで送ってください。

メールの件名は「アジア教育学会第 19 回大会発表申込」でお願いします。 
 
３．当日配布資料 
  発表される皆様におかれましては、当日配布するレジュメ、資料などは 40 部程度ご用意

ください。発表者は発表資料を印刷して配布することは必須ではございません。配布され

る場合は、発表者のご負担でご用意ください。なお、大会実行委員会事務局ではお預かり

することはできませんのでご了承下さい。 

about:blank
https://forms.gle/6q9XVkAHxhcL1DZw5

